
Nombre prueba: 9ª Mallorca Paracycling Tour

Fecha: 24 al 26 de octubre de 2025

Club organizador: Meridià Club Esportiu

ETAPA 2 - Montaña

Lugar de salida: Av. S'albufera 33 - Hotel Viva Blue

Lugar de meta: Pl. Miquel Capllonch - Port de Pollença 

Hora de salida: 9.00

Itinerario

Salida Hotel Viva Blue por la MA - 12  hasta la rotonda caballo Alcúdia - tramo neutralizado

Rotonda del Cavallo giro izquierda dir. Alcúdia - tramo neutralizado

Travesía Pollentia semáforo izquierda Av. Principes de España - tramo neutralizado

Giro izquierda Av. de Inca  - tramo neutralizado

Giro derecha rotonda Puerto Pollensa 

Inicio etapa Club Pollentia

Rotonda Puerto Pollensa giro izquierda circumvalación puerto

Rotonda Canadair recto circumvalación Puerto de Pollensa

Rotonda Triciclo recto

Rotonda recto con calle Cadernera

Rotonda recto Hidroavión

Rotonda recto con calle Tramuntana

Rotonda recto - calle Bocchoris

Rotonda base aérea recto dirección Faro de Formentor

Mirador d'en Colomer recto

Recto cruce Hotel Formentor

Curva cala Murta - Cala Figuera - Precaución

Recto tunnel 

Giro 180 º Faro de Formentor

Recto tunnel 

Curva cala Murta - Cala Figuera - Precaución

Recto cruce Hotel Formentor

Mirador d'en Colomer recto

Rotonda basa aérea recto 

Rotonda Ma 2200 - Av. Bocchoris

Rotonda MA 2200 giro izquierda calle Tramuntana

Entrada Pl. Miquel Cap Llonch - Meta

Km.Total

Velocidad media

Hora de salida tramo neutralizado

Hora de salida

Velocidad media tramo neutralizado

* Hay que tener en cuenta que los primeros 11 km. Desde la salida del Hotel hasta el inico del Puerto de Pollensa se realizarán a una velocidad media de 20 km/h. 

ª Se ha tomado 12 km/h como referencia de los últimos clasificados que finalizaron la etapa en 2023



Código carreteras Km. total Km par. Km falt. 12 km/h 25 Km/h 30 Km/h

MA - 12

0 0 45,73 9:00 9:00 9:00

MA - 3460 0 0 45,73 9:15 9:15 9:15

Urbano 0 0 45,73 9:18 9:18 9:18

Urbano 0 0 45,73 9:19 9:19 9:19

MA - 2220 0 0 45,73 9:20 9:20 9:20

Ma - 2220 0 0 45,73 9:27 9:27 9:27

MA - 2220 2,67 2,67 43,06 9:40 9:33 9:32

MA - 2220 3,73 1,06 42 9:45 9:35 9:34

Ma - 2220 4,4 0,67 41,33 9:49 9:37 9:35

Ma - 2220 4,84 0,44 40,89 9:51 9:38 9:36

Ma - 2220 5,39 0,55 40,34 9:53 9:39 9:37

Ma - 2200 5,99 0,6 39,74 9:56 9:41 9:38

Ma - 2200 6,62 0,63 39,11 10:00 9:42 9:40

MA - 2210 7,94 1,32 37,79 10:06 9:46 9:42

Ma - 2210 11,23 3,29 34,5 10:23 9:53 9:49

Ma - 2210 14,78 3,55 30,95 10:40 10:02 9:56

Ma - 2210 19,04 4,26 26,69 11:02 10:12 10:05

Ma - 2210 20,56 1,52 25,17 11:09 10:16 10:08

Ma - 2210 25,6 5,04 20,13 11:35 10:28 10:18

MA - 2210 30,58 4,98 15,15 11:59 10:40 10:28

Ma - 2210 32,11 1,53 13,62 12:07 10:44 10:31

Ma - 2210 36,4 4,29 9,33 12:29 10:54 10:39

Ma - 2210 39,9 3,5 5,83 12:46 11:02 10:46

Ma - 2200 43,28 3,38 2,45 13:03 11:10 10:53

MA - 2200 44,67 1,39 1,06 13:10 11:14 10:56

MA - 2200 45,44 0,77 0,29 13:14 11:16 10:57

Urbano 45,73 0,29 0 13:15 11:16 10:58

45,73

12 25 30

9:27 9:27 9:27

9:00 9:00 9:00

20 20 20

* Hay que tener en cuenta que los primeros 11 km. Desde la salida del Hotel hasta el inico del Puerto de Pollensa se realizarán a una velocidad media de 20 km/h. 

ª Se ha tomado 12 km/h como referencia de los últimos clasificados que finalizaron la etapa en 2023
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* Hay que tener en cuenta que los primeros 11 km. Desde la salida del Hotel hasta el inico del Puerto de Pollensa se realizarán a una velocidad media de 20 km/h. 


